平成１７年 ７ 月１３日
各  位

   会 社 名      キ ユ ー ピ ー 株 式 会 社
            代 表 者 名      代表取締役社長 鈴木 豊

               （コード番号 ２８０９ 東証第１部）
                       問 合 せ 先  取締役管理本部長 佐々木  克彦
                        電 話 番 号      ０３－３４８６－３３３１

子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、連結子会社である株式会社エイドを平成 16 年９月 30 日付で解散することを決
議し、これに従って同社は同日付で解散、平成 16年 12月 14日をもって清算結了となりま
したので、お知らせいたします。
 なお、株式会社エイドの解散による当社グループの業績への影響は殆どありません。

記

１．解散および清算に至った経緯
 株式会社エイドは昭和 59年８月に当社の完全子会社として設立され、労務施策面での高
い専門性を生かした労務問題への対応、生産周辺業務や労働集約型業務におけるコスト

削減などで相応の効果を上げてまいりました。
しかしながら近年、急激な環境変化に伴い、当社グループ内における生産の集約や分社

化を始めとする事務・受注の統合化、生産の請負業務の縮小傾向などを受け、株式会社

エイドの優位性が徐々に失われることとなり、同社を解散させた方が当社グループとし

て総合的にメリットがあるとの判断に至った次第です。

２．株式会社エイドの概要（平成 16年９月 30日現在）
 所 在 地  東京都渋谷区渋谷１－１７－６
 代 表 者  代表取締役 河合 實
 資 本 の 額  １０百万円
 株 主 構 成  キユーピー株式会社（100％）
 総 資 産  ２８８百万円

                                   以 上